

5 徴税、その他

(1) 納付方法別集計表

(単位：千円)

	調定額	決算額	口座振替	コンビニ	電子マネー	クレジット	納付書	給与特徴	年金特徴	eTAX
市民税	2,675,060	2,657,573	160,821	121,673	13,970	5,980	167,292	1,862,566	130,589	194,681
法人市民税	586,871	585,596				33	378,732			206,832
固定資産税	4,211,487	4,175,728	2,049,860	366,216	12,511	328	239,406			1,507,407
軽自動車税	274,065	271,280	99,586	91,131	2,028	13	27,919			50,604
小計	7,747,482	7,690,177	2,310,267	579,021	28,508	6,354	813,349	1,862,566	130,589	1,959,523
国民健康保険税	1,099,334	1,053,939	527,218	178,766	17,421	6,183	169,543		154,065	743
合計	8,846,816	8,744,116	2,837,485	757,787	45,929	12,537	982,892	1,862,566	284,654	1,960,266

※決算時の数値による。

※現年分のみ。

※端数処理（四捨五入）のため各欄の合計が一致しない場合がある



(2) 口座振替に関する調

2. 1 口座振替利用者数 (当初調定時)

(単位：人・%)

税 目	区分	年度		
		R 3	R 4	R 5
市・県民税 (普通徴収)	納 税 義 務 者	7,676	8,915	8,833
	口 座 振 替 利 用 者	3,042	3,108	2,967
	利 用 率	39.6	34.9	33.6
固 定 資 産 税	納 税 義 務 者	31,021	30,953	31,109
	口 座 振 替 利 用 者	17,422	17,098	16,770
	利 用 率	56.2	55.2	53.9
軽 自 動 車 税	納 税 義 務 者	25,344	25,227	24,978
	口 座 振 替 利 用 者	10,157	9,846	9,245
	利 用 率	40.1	39.0	37.0
国 民 健 康 保 険 税	納 税 義 務 者	8,286	8,445	7,677
	口 座 振 替 利 用 者	3,919	3,788	3,485
	利 用 率	47.3	44.9	45.4
合 計	納 税 義 務 者	72,327	73,540	72,597
	口 座 振 替 利 用 者	34,540	33,840	32,467
	利 用 率	47.8	46.0	44.7

2. 2 口座振替税額

(単位：千円・%)

税 目	区分	年度		
		R 3	R 4	R 5
市・県民税 (普通徴収)	決 算 収 納 額	825,391	1,194,291	758,605
	口 座 振 替 税 額	318,912	348,850	267,936
	利 用 率	38.6	29.2	35.3
固 定 資 産 税	決 算 収 納 額	3,940,052	4,172,379	4,175,728
	口 座 振 替 税 額	2,043,040	2,085,940	2,049,860
	利 用 率	51.9	50.0	49.1
軽 自 動 車 税	決 算 収 納 額	260,274	266,822	271,280
	口 座 振 替 税 額	100,234	99,884	99,586
	利 用 率	38.5	37.4	36.7
国 民 健 康 保 険 税	決 算 収 納 額	1,248,479	1,195,148	1,053,939
	口 座 振 替 税 額	660,966	618,561	527,218
	利 用 率	52.9	51.8	50.0
合 計	決 算 収 納 額	6,274,196	6,828,640	6,259,552
	口 座 振 替 税 額	3,123,152	3,153,235	2,944,600
	利 用 率	49.8	46.2	47.0

※各年度決算時の数値による。

※市・県民税 (普通徴収) の決算収納額は、現年分のみ。

(3) 年度別不納欠損処分に関する調

(単位：千円)

年度 区分	R 3	R 4	R 5
市民税（個人）	4,085	1,969	3,212
市民税（法人）	250	0	65
固定資産税	11,730	7,724	5,686
軽自動車税	688	782	397
たばこ税	0	0	29
国民健康保険税	7,919	9,444	7,285
合計	24,672	19,919	16,674

※各年度決算時の数値による。

